
„Tai	įpėdinis“	
	 „Tai	įpėdinis“	(Mt	21,	38),	–	tarė	vynininkai.	
Jie	 paskubėjo	 nužudyti	 įpėdinį	 –	 ne	 vieną	 iš	
tarnų	 kaip	 jie,	 bet	 nuosavybės	 savininko	 tikrąjį	
sūnų,	ir	ne	vieną	iš	jų,	kuris	būtų	buvęs	laikomas	
vertas	 gauti	 įsūnystės	 teises.	 Kaipgi	 po	 tarnų	
buvo	atsiųstas	Sūnus,	 kurį	derėjo	gerbti?	Kodėl	
gi	 sakoma,	 kad	 jis	 yra	 antrasis	 žmogus,	
nužengiantis	 iš	 dangaus?	 (plg.	 1	 Kor	 15,	 47).	 Kaip	
Dievas	apsilankė	žemėje,	jeigu	vis	dėlto	jis	veikė	

drauge	su	žmogumi?	Kaipgi	nusižemino	tas,	kuris	yra	lygus	su	Dievu?	Kaipgi	Dievas	atsiuntė	
savo	Sūnų	nuodėmingo	kūno	pavidalu?		
	 Arba	dar,	kodėl	nėra	paniekinami	Šventieji	Slėpiniai,	kai	jie,	regis,	yra	žmogaus	kūnas	
ir	kraujas?	Kodėl	jis	tarė:	„Tu	paruošei	man	kūną“	(Žyd	10,	5).	Kodėl	ir	jam	neišvengiamai	reikėjo	
ką	nors	paaukoti?	Kaip	jis	savo	krauju	išpirko	belaisvius?		 Arba,	 kaipgi	 garbės	 Viešpatį	
nukryžiavo?	Kaipgi	Žodis	tapo	kūnu?	Kaip	tad	daugel	kartų	 ir	 įvairiais	būdais	Tėvas,	kalbėjęs	
per	pranašus,	galiausiai	prabilo	per	Sūnų?		
	 Arba,	kaip	Sūnus	turėjo	dalį	beveik	tokiame	pačiame	gyvenime	kaip	ir	mes?		
	 Tačiau	 kad	 viską	 vardydami	 neapsunkintume	 tavo	 dėmesingumo,	 pasakysime	 tik	
viena,	 kas	 visa	 aprėpia	 –	 esant	 Dievu	 pasisakyti	 kukliais	 žodžiais	 –	 tai	 labai	 pravartu	 bei	
priklauso	 išganymo	planui,	 ir	 tai	nė	kiek	nepakenkia	 jo	 tyrajai	prigimčiai;	 tačiau,	kita	vertus,	
esant	žmogumi	kalbėti	ką	nors	dieviška	bei	antgamtiška	–	tai	prašoka	bet	kokį	įžūlumą.		
Išties,	karaliui	yra	 leidžiama	tiek	paprasčiau	kalbėti,	 tiek	paprasčiau	samprotauti,	o	kareiviui	
arba	karvedžiui	nėra	leidžiama	kalbėti	didingai	kaip	karaliui.	Jeigu	tad	jis	buvo	Dievas	–	kas	jis,	
beje,	 ir	buvo	–	 tada	kai	 įsikūnijo,	 tai	visoks	Jo	kuklumas	turi	 savo	pagrindą,	o	 jeigu	 jis	buvo	
vien	tik	žmogus	–	tai	Jo	didingumas	nebeturi	pagrindo.	
	 	 	 	 	 	 	 †Šv.	Izidorius	Peluzietis,	apie	440

Izraelio	namai	-	tai	Viešpaties	vynuogynas.	
	 	 	 	 	 	 	 	 skaitiniai	knygelėje	13	psl.
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XXVII	EILINIS	SEKMADIENIS	-	A

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.					†Laimą	Loretą	Fox		 	 	 	 	 	 (S.Brough)	
		11	v.r.					už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 				prašant	Ukrainai	ir	pasauliui	taikos	
	 				†Magdaleną	ir	Antaną	Daukšas		 	 	 	 (šeima)	 				
	 				†Adomą	ir	Ramutę	Grigonius		 	 	 	 (sūnus	Aleksas)	
			 				†Antaną	Zdanevičių		 	 	 	 	 (Pečiulių	šeima)	
	 				†Liudmilą	Sukauskienę		 	 	 	 	 (Zimnickų	šeima)	
	 				†Filomeną	Mačiulienę		 	 	 	 	 (šeima)	
	 				†William	Gulletson			 	 	 	 	 (G.Sakalinytė)	
	 				†Juozą	Bansevičių				 	 	 	 	 (šeima)	
	 				†Juozą	Balsį		 	 	 	 	 	 (I.Balsys)	
	 				†Silvija	Klibingaitis	 	 	 	 	 	 (šeima)	 					
	 				prašant	Viešpaties	palaimos	Birutei	ir	Vytautui	Biretoms,		
	 				švenčiant	65	vedybinių	metų	jubiliejų		 	 	 (D.A.Nausėdai)

2023	

Spalio	14	d.	6	v.v.	-	9	v.v.	
MOZAIKA			

Tylios	Meno	Varžytinės	

Spalio	20	-	21	d.d.	
Naudotų	rūbų	ir	daiktų	

išpardavimas	

Lapkričio	5	d.	
Kapinių	lankymas	

Lapkričio	18	mėn.	
Parapijos	70-	mečio	

vakarienė	

Lapkričio	19	mėn.	
70-mečio	padėkos	Šv.Mišios	
ir	parapijos	Šeimos	šventė	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	

(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	10	d.		
Kalėdinis	koncertas	

Gruodžio	25	d.		
KALĖDOS



“Ateities	fondas”	-		$	346,710	
A.Morkūnas	-	$50						

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		
spalio	1	d.	-	Parapijai	(	56	vokel.)	-	$		2,182	

													Be	vokelių	-		$		150.25	
												Per	bankus	-	$		2,450	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

ŠV.	MIŠIOS			
PIRMADIENIS	(spalio	9):	7	v.v.	†Armandą	
R.	(Daiva);	
ANTRADIENIS	(spalio	10):	7	v.v.	už	gyvus	
ir	 mirusius	 geradarius;	 †Albiną	 ir	 Juozą	
Buožius	(Buožių	šeima);	
TREČIADIENIS	 (spalio	 11):	 7	 v.v.	 †Ireną	
Punkrienę	 (B.Kazlauskas);	 prašant	
sveikatos	Brady	O’Callahan	(Kurų	šeima);	
KETVIRTADIENIS	 (spalio	 12):	 7	 v.v.	
†Eugenijų	 Bersėną	 (B.Kazlauskas);	
padėkos	 intencija	 (NN);	 †Eugeniją	
Petkienę	(V.Bezsažna);			
PENKTADIENIS	 (spalio	 13):	 7	 v.v.	 †Onutę	
ir	Stasį	Keršinus	(R.J.Balaišiai);	
ŠEŠTADIENIS	 (spalio	 14):	 9	 v.r.	 †Jadvygą	
Markuvėnienę	 (D.Calderon);	 5	 v.v.	
“Vilnius	 Manor”	 prašant	 sveikatos	
Zuzanai	(E.Shishkus);	
SEKMADIENIS	 (spalio	 15):	 9	 v.r.	 †Janiną	
Žutautienę	 (O.Stončius);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	
i r	 m i rus ius	 parap i j i eč ius ;	 †R imą	
Smalenską	 (V.Puzeris);	 †Donatą	 Žemaitį	
(sesuo);	 †Veroniką	 ir	 Aleksą	 Gineikius;	
V a n d ą	 i r	 L e o n a r d ą	 K i r k i l i u s	
(M.Grambienė);	†Romualdą	Tumpą	(3	m.)
(L.Tumpa);	 †Jadzę	 Stanaitis	 (2	 m.)
(I.Stanaitis);	 †Praną	 ir	 Birutę	 Čeponkus	
(J.G.Neimanai);	 †Marijoną	 ir	 Bronių	
Dani levič ius	 (D.Danait is) ;	 †Ni jolę	
Tamulaitienę	 (Bušinskų	 šeima);	 už	 Zavių	
šeimos	mirusius	(R.J.Karasiejai).

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Dana	Pranaitienė		

11	v.r.	-	Julija	Danaitienė	ir	Giedrė	Valavičienė	
vargonininkė		Ilona	Beres

70-mečio	šventinis	savaitgalis	-			
šeštadienį,	lapkričio	18	d.,	-		staigmenų	ir	prisiminimų	kupinas	

pokylis	su	programa,	-	"Geriau	nei	Holivude”	-		
BILIETAI	VISI	IŠPARDUOTI.	

Užsisakiusieji	bilietus	-	PRAŠOME	paskubėti	už	juos	susimokėti.	
Informacija	-	ritagrybas@gmail.com.	

VISŲ	LAUKSIME	ir	sekmadienį,	lapkričio	19	d.,	
	parapijos	Šeimos	šventėje	-	"Iš	Tavo	rankos..."		

11	v.r.	Padėkos	Šv.Mišios.	Po	Mišių	jaunimo	pasirodymas,	muzika,	kuklios	
vaišės,	Andriaus	Kaknevičiaus		sukurto	video	peržiūra,	foto	sesijos.

Šiandien	parapijos	kavinė	uždaryta	-	kavos	nebus.	
Lauksime	Jūsų	kitą	sekmadienį,	spalio	15	d.

PADĖKOS	MALDA…	

Viešpatie	brangiausias	Dieve	
Dėkoju	už	šią	dieną,	kad	galėjau	būti	su	Tavim	

Matyti	saulės	patekėjima	ir	saulėlydį	
Dėkoju	už	orą,	kuriuo	kvėpuoju,	

Dėkoju	už	vandenį,	kuriuo	gaivini	Tu	mane,	
Dėkoju	už	duoną	kasdieninę,	kuria	maitini		

mane	ir	mano	šeimą	ir	visus	pasaulio	žmones	
Dėkoju	už	visus	mokytojus,	sutiktus	savo	kelyje,		

nes	per	juos	atėjo	išmintis	
Dėkoju	Viešpatie,	kad	leidai	būti	žmogumi	

Dėkoju	už	Šeimos	Šventovę,	per	kurią	aš	supratau,		
kokia	mano	gyvenimo	prasmė	

Dėkoju	Motinai	Žemei,	kad	ji	maitina		
mane	ir	mano	šeimą	

VIEŠPATIE	AČIŪ	TAU	UŽ	VISKĄ	
Aš	ir	vėl	noriu	atsibusti	ryte	saulei	tekant		

ir	vėl	noriu	būti	su	TAVIM..	
SU	PADĖKOS	DIENA!

Nuoširdžiai DĖKUI visiems, kurie esate kartu - dalyvaudami 
Šv.Mišiose ar stebėdami namuose - už nepamiršimą savų Dievo namų; 

už Jūsų aukas ir paramą. 
Nuoširdžiai DĖKUI Šv.Mišių transliuotojams Kazimierui Sendai ir 

Arūnui Pabedinskui; skaitytojams; giedoriams ir chorams  
bei muzikos vadovėms Daliai Viskontienei ir Dainai Babeckaitei; 

 vargonininkei Ilonai Beres. 
Nuoširdžiai DĖKUI Prisikėlimo parapijos Tarybai ir  sekcijoms - kuri 

rūpinasi parapijos veikla ir toliau tęsia darbus, sekmadienio kavos 
ruošėjoms. DĖKUI..DĖKUI..DĖKUI Jums VISIEMS ….

DĖKOJAME -  Genovaitei Kobelskienei, Inai Gutauskienei, 
Violetai Zaleckaitei už skaniai paruoštą lietuvišką maistą; 
už visą pagalbą, prisidedant sekmadienio pietų ruošoje -  
Jūratei Plančiūnienei, Ramintai ir Algimantui Nakrošiams, 

Ramunei Stravinskaitei, Dainai ir Zitai Cers.
DĖKUI Jums...

mailto:ritagrybas@gmail.com


	 Kviečiame	aplankyti	KLMA	parodą,		
kurioje	pristatom	dviejų,	mums	mažai	žinomų,		

Kanados	lietuvių	fotografų	kūrinius	–		
V.	Pranaitis	ir	A.	Urbonavičius.		

Parodos	detalės:	2023	m.	lapkričio	5-30	d.d.		Atidaryta	
kasdien	nuo	11	v.r.	iki	4	v.p.p.,	išskyrus	šeštadienius.

Sinodo atidarymo Mišios. 
  Popiežius priminė Bažnyčios 
tikintiesiems ir vyskupams – šventajai 
Dievo tautai, į sinodo asamblėją 
sudedančiai savo lūkesčius, viltis ir net 
būgštavimus, – kad sinodas yra ne politinis mitingas, 
o susibūrimas Šventojoje Dvasioje, ne poliarizuotas 
parlamentas, o malonės ir bendrystės vieta. 
  Popiežius Pranciškus trečiadienį, spalio 4 d., 
kreipdamasis į Vyskupų sinodo XVI generalinės 
asamblėjos atidarymo šv. Mišių dalyvius pažymėjo, 
kad šventoji Dievo tauta susibūrė į sinodą, jog eitų 
kartu su Jėzumi, kuris laimina Tėvą ir priima 
vargstančius ir prispaustuosius. 
  „Visų pirma svarbu, kad Bažnyčia niekuomet 
nenukreiptų žvilgsnio nuo šventojo tiesos paveldo, 
gauto iš protėvių, bet tuo pat metu ji turi žvelgti į 
dabartį, gimdančią naujas situacijas ir naujus 
gyvenimo būdus, taip pat atvėrusią naujus 
apaštalavimo kelius“, – pažymėjo Pranciškus. 
 „Laiminantis Jėzaus žvilgsnis kviečia būti 
Bažnyčia, kuri iššūkius ir problemas priima ne 
skaldančia ar konfliktiška dvasia, o, priešingai, 
žvelgiančia į Dievą, kuris yra bendrystė, su žavesiu 
ir nuolankumu, jį laiminančia ir šlovinančia, 
pr ipažįstanč ia savo vienat iniu Viešpač iu . 
Priklausome jam ir esame tik tam, kad jam 
atneštume pasaulį. Mums to gana, mums Jo gana. 
Norime ne žemiškos šlovės, norime ne pasirodyti 
gražūs pasaulio akivaizdoje, o jį pasiekti 
guodžiančia Evangelija, kad visiems geriau 
paliudytume begalinę Dievo meilę“, – sakė 
popiežius. 
  „Mums iškilęs klausimas“, – tęsė Pranciškus, 
kviesdamas atminti Benedikto XVI žodžius, 
pasakytus 2012 m. sinodo generalinėje asamblėjoje: 
„Dievas tikrai prakalbėjo, pramušė didžiąją tylą, 
apsireiškė, tačiau kaip mums perduoti šią tikrovę 
nūdienos žmonėms, kad virstų išganymu?“ 
 „Tai – pamatinis klausimas“, – patikino Pranciškus, 
pažymėdamas, kad būtent tai ir yra pirmasis sinodo 
uždavinys: iš naujo nukreipti savo žvilgsnį į Dievą, 
kad būtume Bažnyčia, su gailestingumu žvelgiančia 
į žmoniją; vieninga ir broliška Bažnyčia, ar bent jau 
besistengiančia būti vieninga ir broliška Bažnyčia. 
<…> 
   Anot popiežiaus, Jėzus kviečia mus būti svetinga 
Bažnyčia, su atviromis durimis. Tokiu sudėtingu 
istorijos laikotarpiu, koks yra dabar, iškyla naujų 
kultūrinių ir pastoracinių iššūkių. Mes per sinodinį 
dialogą galime augti vienybėje ir draugystėje su 
Viešpačiu. <…>  Bažnyčia yra čia, ji yra dėl jūsų! 
Bažnyčios durys atvertos visiems. Visiems, visiems, 
visiems!“. Jėzus mums neleidžia patekti į kai kurias 
pavojingas pagundas: būti griežta Bažnyčia – 
muitine, kuri ginkluojasi prieš pasaulį ir žvelgia 
atgal; būti drungna Bažnyčia, kuri pasiduoda 
pasaulio madoms; būti pavargusia Bažnyčia, 
matančia tik save, patikino Romos vyskupas. 
  Apreiškimo knygoje Viešpats sako: „Aš esu prie 
durų ir beldžiu, kad būtų atvertos durys“. Dažnai 
Viešpats beldžiasi į duris, bet iš Bažnyčios vidaus, 
kad leistume jam išeiti, kad su Bažnyčia skelbtų 
savo Evangeliją. 
  Popiežius prisiminė šv. Pranciškų Asyžietį jo 
liturginės šventės, minimos būtent spalio 4 d., proga, 
ragino kaip jis apsiginkluoti Evangelijos ginklais: 
nuolankumu ir vienybe, malda ir meile.

		Pirmos	komunijos	registracija	ir	pamokos	prasidės			
spalio	15	d.,	10	v.r.	parapijos	posėdžių	salėje.			

	Sutvirtinimo	sakramento	registracija	ir	pamokos	prasidės		
spalio	22	d.,	10	v.r.	parapijos	posėdžių	kambaryje.	

NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ  
RUDENS IŠPARDAVIMAS  

SPALIO 20 - 21 D.D.  
 “Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:  

kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą.    Atsiprašome, kad 
negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ 

pagalba labai reikalinga. Prašome ateiti pirmadienį,  
spalio 16 d., 10 v.r. -  12 v.p.p. sustatyti stalus.   Dėkui. 

PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ IŠPARDAVIMŲ: 
NEPRIIMSIM didelių baldų; 

 NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;             
NEVEIKS KAVINĖ ir NEBUS pardavinėjami pyragai 

klientams. Tačiau atneštais pyragais pavaišinsim talkininkus. 

ATVEŽKITE DAIKTUS - SPALIO 17 d., 10 v.r. 
Nevežkite: 

- senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED);   
- senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, - neperka;                                                                            

- nepriimsime ir panaudotos kosmetikos. 
Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami  

“Community Service” pažymėjimai. 
Visiems iš anksto DĖKOJAME! 

         

*Info: Ramintą Nakrošienę, tel.: 416-669-0271; 
 Dalią Rocca, tel.: 905-820-3088.

Labdaros	gyventojų	kvietimas	visiems!		
Prašom	visus	atvykti	į	slaugos	namų	“Labdara”	kasmetinį		

Pyragų	ir	Meno	Dirbinių	Išpardavimą	-	sekmadienį,	lapkričio	12	d.,		
10	v.r.	-	3	v.p.p.	“Labdaros”	bendroje	salėje.	

	 	Prašom	ateiti	 ir	nusipirkti	 įvairių	meno	dirbinių,	keptų	skanumynų	ir	
gėrimų	kartu	su	“Labdaros”	gyventojais	ir	darbuotojais.	Pabendraukite	
su	 jais	 ir	 savo	 pirkiniu	 padėkite	 pagerinti	 gyventojų	 gyvenimą.	 Už	
surinktas	 lėšas	 surengsime	 gyventojams	 ekskursijas,	 organizuosime	
renginius,	šventes.	Šią	veiklą	rengia	gyventojų	komitetas.	
	 	Būtume	labai	dėkingi,	jeigu	galėtumėte	paaukoti	pyragų,	kitų	kepinių	
ar	 prisidėti	 prie	 šio	 renginio	 savanoriaujant.	 Info	 Nerijus	 Augutis	
416-232-2112	x	412;	labdaravolunteering@gmail.com.		 	
	 	 	 	 	 	 Visų	labai	lauksime….

mailto:labdaravolunteering@gmail.com


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

rpcul.com

RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA - 
investuokite
į savo ateitį!

http://www.prisikelimas.ca
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